
Redovisning av uppdrag 

Tretton motioner hade inkommit till 2008 års förbundsstämma. Av dessa 
besvarades fyra av stämman och två avslogs. Åtgärder på de övriga redo-
visas nedan. 

Två motioner angående samhällets stöd till samlingslokaler 

Motionerna bifölls. BR har i samverkan inom SamSam genomfört en rad 
uppvaktningar under året. Försök har gjorts för att träffa statsrådet Nyamko 
Sabuni men utan resultat. Dock har vi träffat hennes statssekreterare på 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet som också handlägger demo-
kratifrågor bl.a. stödet till de allmänna samlingslokalerna. 
 
Följande uppvaktningar har skett under 2008-2009 med anknytning till 
samlingslokalstödet: 

 
• I juni 2008 träffade SamSam Peter Örn, som då arbetade för 

Nyamko Sabuni. Han ombads framföra SamSams synpunkter bl.a. 
på det statliga stödet till departementet. 

• SamSam träffade den 4 februari 2009 de nya handläggarna på 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet  

• Uppvaktning hos Nyamko Sabunis statssekreterare Christer Hallerby 
den 31 mars.  

• Uppvaktning av Riksdagens kulturutskott i april 2009 angående 
såväl det statliga stödet som kulturstödet. 

 
Dessutom kan vi konstatera att ett flertal motioner har lagts i riksdagen från 
flera olika partier och deras representanter, bland dem BR:s förre ordförande 
Kenneth Johansson. 
 
Det utvecklingsbidrag till ungdomsverksamhet som finns för allmänna sam-
lingslokaler söks senast den 31 augusti hos Boverket. Man kan få bidrag för 
att anpassa eller utrusta lokalen på ett sätt som särskilt främjar ungdomars 
kultur- och fritidsverksamhet. Även andra insatser som syftar till att ut-
veckla verksamheten för ungdomar i lokalen kan få stöd. 

Motion angående vattenkontroll 

Motionären önskade att BR verkar för att vägledning ang. vattenkontroll 
modifieras så att den inte motverkar våra bygdegårdar och andra lokala 
initiativ. 
 
En rapport eller ”manual” är beställd av BR. Denna är tänkt att kunna 
användas av medlemmarna, när frågan om vattenkontroll är aktuell. 
Rapporten ska levereras under maj 2009. 
 
BR har uppvaktat Sveriges kommuners och landstings (SKL) kultur- och 
fritidsdelegation i frågan och har denna ständigt aktuell. 



Två motioner angående att vitalisera förbundsstämman 

Stämman beslutade att väga in motionärernas synpunkter vid beredning av 
kommande stämmor. 
 
En arbetsgrupp är tillsatt som tittar på kommande stämmor planering med 
målet att fler ombud blir delaktiga och för att få till stånd en ökad diskus-
sion. Vissa av motionärens synpunkter infriades redan 2008, exempelvis när 
det gäller tid att diskutera motioner under söndagens förmiddag. Vid stäm-
man 2009 arrangeras byggmässa under fredagskvällen och seminarier under 
lördagen där vi hoppas att många meningsbyten ska uppstå. Vi planerar 
även att testa korta bikupediskussioner under stämman i anslutning till att en 
organisatorisk rapport tas. 
 
Gruppen arbetar vidare med förslag inför 2010 års stämma. 

Motion angående grafisk profil 

Motionären tog dels upp ökade insatser kring förbundets marknadsföring, 
dels marknadsföring av vår grafiska profil. En del arbete pågår kring dessa 
frågor. 

Den grafiska profilen togs fram 2006 och sändes då till distrikten. Den 
delades på stämman 2008 och har åter sänts ut till distriktens ordförande och 
sekreterare i mars 2009. Den finns också att hämta i vår materialbank på 
hemsidan. 

I anslutning till att material bearbetas och förnyas kommer en övergång att 
ske till den nya grafiska profilen. 

Ett nytt digitalt nyhetsbrev har införts 2008, som når samverkande 
organisationer och företag. Tanken är att detta ska gå ut en gång per kvartal. 

Vi försöker öka på antalet pressmeddelanden. Under kulturåret gjorde vi i 
samverkan med distrikten ett flertal pressutskick. Året fick med bygdegårds-
rörelsens mått mätt stort massmedialt genomslag. Vår gemensamma sats-
ning med kulturvecka i oktober hoppas vi ska ge liknade effekter. 

Motion angående inrättande av ungdomsråd 

Motionären önskade ett ökat ungdomsarbete. Motionen kommer att följas 
upp dels som uppföljning av vårt Dalaprojekt, dels med den överenskom-
melse som träffats med Förbundet Vi Unga. 

Bygdegårdarnas Riksförbund ansökte om nytt projektstöd från Boverket för 
ungdomsverksamheten under 2009. Anslag erhölls och med ett utökat sam-
arbete med Förbundet Vi Unga har två nya ungdomsprojekt kunnat starta i 
Kalmar resp. Västerbotten. 

Inom projektets ram, med erfarenheter också från projektet i Dalarna, kom-
mer ett enkelt metodmaterial att tas fram.  


